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B 91 - Forslag til folketingsbeslutning omen overgangsordning, der for-
hindrer dansk beskatning af visse personer bosiddende i Frankrig og Spa-
nien.

Hermed sendes svar på henvendelse af 12. februar 2010 fra advokatfirma-
et GS Tax Aps. (B 91 – bilag 3). 
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/  Ivar Nordland
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Side 2

Advokatfirmaet GS Tax Aps. har den 12. februar 2010 anmodet Skatteudvalget om at over-
veje en præcisering af overgangsreglen i lov nr. 85 af 20. februar 2008 for personer, der in-
den den 28. november 2007 var fraflyttet til Spanien.

Henvendelsen angår et tilfælde, hvor en klient oplyser at være flyttet til Spanien i oktober 
2007, så den pågældende ikke opfyldte de spanske betingelser for at være fuldt skattepligtig 
dér i 2007, idet den pågældende i dette år ikke havde et ophold i Spanien i mindst 183 dage.

Advokatfirmaet henviser til, at den daværende skatteminister den 4. december 2007 udtalte 
til Skatteudvalget, at hvis en person var frameldt de danske skattemyndigheder, fordi ved-
kommende ikke længere råder over en helårsbolig her, og tilmeldt de spanske myndigheder 
senest den 28. november 2007, ville vedkommende være omfattet af overgangsreglen, så-
fremt denne regels andre vilkår var opfyldt (L 13 – bilag 18).

Advokatfirmaet nævner, at Landsskatteretten alligevel har fundet, at klientens fulde skatte-
pligt til Danmark ikke var ophørt pr. 28. november 2007, så vedkommende ikke var omfat-
tet af overgangsreglen. Advokatfirmaet oplyser, at klienten og dennes hustru ikke solgt de-
res fælles bolig, og at hustruen først senere i 2008 flyttede til Spanien.

Jeg vil hertil svare, at grundbetingelsen for, at en person kan være omfattet af overgangs-
reglen var, at den pågældendes fulde skattepligt til Danmark var ophørt pr. 28. november 
2007. Det forhold, at en persons fulde skattepligt til Spanien ikke var indtrådt på grund af 
den særlige spanske 183 dages regel, afskærer ikke den pågældende fra at blive omfattet af 
reglen. 

I den aktuelle sag fandt Landsskatteretten, at advokatfirmaets klient fortsat var fuldt skatte-
pligtig efter 28. november 2007, fordi den pågældende fortsat rådede over den danske hel-
årsbolig, hvor han og hans hustru havde boet gennem mange år og hvor hustruen fortsat 
boede. Grundbetingelsen for anvendelsen af overgangsreglen var derfor ikke opfyldt.

Jeg ser derfor ingen grund til at ændre overgangsreglen. 


